
 1 

Střední odborné učiliště, Sedlčany, Petra Bezruče 364 

Kritéria přijímacího řízení pro šk. rok 2021-2022 – 3. kolo 
Pro přijímací řízení žáků učebních a studijních oborů Středního odborného učiliště, Sedlčany, Petra Bezruče 364 

(dále jen SOU), pro první ročníky ve školním roce 2021 - 2022 vydávám podle § 165, odst. 2, písmeno f), 

zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona,  zákona č. 187/2016 Sb., nařízení vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě 

oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, vyhláška č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků 

se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, vyhláška č. 353/2016 Sb. o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání tato závazná pravidla : 

 
1.  Všeobecná ustanovení 
Přijímací řízení se provádí v souladu s § 60 až 62, 64, 83, 85, 88 výše uvedeného 

zákona č. 561/2004 Sb., rovněž v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 353/2016 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve 
znění pozdějších předpisů. Pro doplnění prvních ročníků oborů zařazených v síti škol pro 
školní rok 2021 – 2022 je stanoven tento záměr. 

 
 

Obor - kód a název Přihl. Povoleno Přijato Přijí-
mací 

Odevzdá-
no zápis. 

lístků 

Počet 
příjí-

manýc
h žáků 

Počet 
přijí-

manýc
h žáků  

(obory zařazené v rejstříku škol)  1.kolo č.j.148265 
/2020/KUSK 

1. kolo zkouš
ky 

1. a 2. 
kolo 

celkem 3.kolo 

 23-51-H/01  ŠVP zámečník  8 15 0 NE 0 0 0 
41-52-H/01  ŠVP zahradník 10 15 7 NE 9 12 3 
29-54-H/01  ŠVP cukrář 24 15 12 NE 12 15 3 
41-56-H/01  ŠVP lesní mechanizátor  6 15 0 NE 0 0 0 
65-51-H/01  ŠVP kuchař-číšník  13 30 10 NE 12 17 5 
69-51-H/01  ŠVP kadeřník 40 30 20 NE 24 30 6 
29-51-H/01  ŠVP výrobce potravin 0 15 0 NE 0 0 0 
41-55-H/01  ŠVP opravář zeměděl. strojů 13 30 13 NE 10 12 2 
36-52-H/01  ŠVP instalatér 23 15 15 NE 11 12 1 
29-51-E/01   ŠVP potravinářská výroba 2 0 NE 0 0 0 
41-52-E/01   ŠVP zahradnické práce 0 

14 
0 NE 0 0 0 

64-41-L/51   ŠVP podnikání - denní  16 30 0 ANO 0 0 0 
64-41-L/51   ŠVP podnikání - dálkové 1 30 0 ANO 0 0 0 

C e l k e m  254   78 98 20 
 
Uvedené obory s výučním listem budou otevřeny pouze v denní formě studia. Pro 

dálkovou formu studia není dostatečný zájem uchazečů, nejsou zpracovány pedagogické 
dokumenty. 

 
Uchazeč nebo jeho zákonný zástupce odevzdá přihlášku ke studiu přímo střední 

škole nejpozději do 20.8.2021 pro učební obory. V třetím kole může uchazeč podat 
přihlášku na učební obor. Pro učební obory musí být přihláška  potvrzena lékařem!  

Na přihlášce je nutné ověření známek základní školou, toto může být nahrazeno kopií 
vysvědčení. Formulář přihlášky může dostat uchazeč na základní škole, na kterékoliv střední 
škole nebo jej lze stáhnout na webových stránkách MŠMT. Přihláška může být tištěna i 
v černobílé podobě. 



 2 

Uchazeči, kteří jsou žáky základní školy a předali zápisový lístek na jinou školu, 
mají možnost vyžádání zápisového lístku . Ostatní uchazeči si mohou vyžádat zápisový 
lístek na Krajském úřadě podle místa trvalého bydliště. Zápisový lístek odevzdá uchazeč 
do SOU Sedlčany nejpozději do deseti dnů od obdržení rozhodnutí o přijetí ke studiu. Tímto 
úkonem je potvrzeno jeho přijetí do vybraného oboru. Střední školy nemají právo zápisové 
lístky vydávat.  
Adresa pro vyžádání je :    Krajský úřad Středočeského kraje 

    odbor školství, mládeže a sportu  
    Zborovská 11 
    150 21   Praha 5 – Smíchov 
 
Přihlášky je možné podávat pouze na učební obory. Uchazečům o neotevřený učební 

obor bude nabídnut jiný obor dle zájmu bezprostředně po uzávěrce přihlášek. 
Do učebních oborů se přijímací zkoušky nekonají. Ředitel školy si vyhrazuje 

právo individuálně pozvat uchazeče na krátký přijímací informační pohovor (nikoliv 
zkoušku) v případě, že má podle podkladů pochybnosti o vhodně vybraném oboru. Toto 
platí především pro uchazeče z nižších ročníků základních škol a uchazeče, kteří  byli 
v 9. ročníku ZŠ hodnoceni známkou „nedostatečně“ nebo měli sníženou známku z 
chování.  

 
Nástavbové studium  

Uchazeči do nástavbového studia v denní i dálkové formě studia zápisové lístky 
nepředkládají. 

Uchazeči o přijetí do nástavbového studia – studijní obor Podnikání konají v 1. kole 
jednotnou přijímací zkoušku. Jednotná přijímací zkouška se skládá z písemných testů 
z předmětů Český jazyk a literatura, Matematika a její aplikace v rozsahu stanoveném RVP 
pro základní vzdělávání. 

Ve třetím kole se přijímací zkouška nekoná, studijní obor nebude otevřen. 
 

 
2. Složení komise pro přijímací řízení 

Ing. Jiří Kolín - ředitel SOU Sedlčany, předseda komise (nebo nový ředitel školy) 
Aleš Chott - ZŘPV SOU Sedlčany, člen komise 
Mgr. Vlasta Pecková - ZŘTV SOU Sedlčany, člen komise 
Mgr. Karel Souček - učitel ČJ  SOU Sedlčany, poradní hlas 
Mgr. Hana Suchanová - učitelka matematiky, výchovný poradce SOU Sedlčany, poradní hlas 
Bc. Lenka Hrabánková- učitelka odborných předmětů SOU Sedlčany, poradní hlas 
Marcela Zdvihalová - UOV UO kadeřník, SOU Sedlčany, poradní hlas 
Jaroslav Mašek - UOV pro obory potravinářské SOU Sedlčany, poradní hlas 
Petr Havel – UOV pro technické obory SOU Sedlčany, poradní hlas.  

 
 
 
 
 
 

 
 

 



 3 

 
 
3. Kritéria přijetí 

3.1 Učební obory, u kterých se nekonají přijímací zkoušky, mají tato shodná 
kritéria pro přijetí : 
      1. Průměrný prospěch za 1. pololetí posledního ročníku školy, kterým žák končí povinnou 
školní docházku (nebo za 2. pololetí u žáků s již ukončenou povinnou školní docházkou) 
      2. Známka z chování v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ nebo SŠ, přihlédnutí 
k předchozímu ročníku. Ředitel školy si vyhrazuje právo nepřijmout ke studiu žáka, který měl 
při předchozím studiu opakované nebo závažné kázeňské přestupky (posoudí ředitel školy při 
případném přijímacím pohovoru a po poradě s ředitelem školy, kterou žák dříve navštěvoval). 
      3. Do učebního oboru „kuchař-číšník“ nelze přijmout žáka, který nebyl v ZŠ klasifikován 
z předmětu „cizí jazyk“ (učí se dva cizí jazyky a část závěrečné zkoušky je v cizím jazyku !).  
      4. Do prvního ročníku učebního oboru nelze přijmout žáka, který již některý učební obor 
v SOU Sedlčany studoval a studium z jakéhokoliv důvodu nedokončil (podléhá pravidlům pro 
opakování ročníku a je v pravomoci ředitele). Žáka lze nepřijmout i v případě, že konkrétní 
obor není naplněn na požadovanou kapacitu. 
      5. Obory poskytující střední vzdělání s výučním listem (obory „H“) jsou určeny 
především pro žáky, kteří úspěšně ukončili devátý ročník běžné základní školy. Žáci, kteří 
splnili povinnou školní docházku v nižším ročníku základní školy, mohou být přijati do 
tříletých oborů s výučním listem jen zcela výjimečně na základě pohovoru žáků a zákonných 
zástupců s ředitelem školy. Ke schůzce bude vydána samostatná pozvánka pro všechny žáky, 
kteří neukončili povinnou školní docházku v deváté třídě běžné základní školy. Uvedení žáci 
jsou v pořadí přijatých žáků do tříletých oborů vždy až za žáky z devátých ročníků základní 
školy. 
      6. Žáci, kteří již studovali jakýkoliv obor poskytující vzdělání s výučním listem a studium 
nedokončili, jsou v pořadí přijímaných žáků vždy až za žáky končícími povinnou školní 
docházku v roce 2021. 
 

 Uchazeči nebo jejich zákonní zástupci mají právo před vydáním rozhodnutí 
nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí dne 23.8.2021 v době 
od 7.00 do 8.00 hodin u ředitele SOU Sedlčany. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 23.8.2021 v budově školy a na 
internetových stránkách školy. Přijatým žákům bude rozhodnutí o přijetí ke studiu předáno 
ihned po zveřejnění výsledků nebo jim bude obratem zasláno poštou. Rozhodnutí o nepřijetí 
ke studiu bude vždy zasláno poštou. 
 
3.2 : Nástavbový studijní obor „Podnikání“  má ve druhém kole pro denní i dálkovou 
formu studia   kritérium – prospěch ve druhém a třetím ročníku absolvovaného učebního 
oboru do průměru známek 2,5 včetně. Studijní obor bude otevřen pouze v případě, že bude 17 
a více přijatých uchazečů. Pro školní rok 2021/22 obor nebude otevřen. 
  

 
4. Další kola přijímacího řízení 
Ředitel školy si ponechává právo vyhlásit další kola přijímacího řízení po uzavření 

druhého kola. Další kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno pro obory, které budou otevřeny a 
nebudou naplněny. Kritéria přijetí budou stejná jako pro druhé kolo přijímacího řízení. 

 
Sedlčany, 3. července 2021 
 
Ing. Jiří Kolín 
ředitel  


		2021-07-15T08:56:22+0200
	Ing. Jiří Kolín




